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Hit helyett tudás?
Magyarország furcsán átpolitizált 
ország: a szovjet blokk tagorszá-
gaihoz méltó módon valószínűleg 
nálunk az egyik legmagasabb az 
egy főre jutó “az asztalnál nincs 
politika” jellegű mondatok száma. 
Karácsonykor ezt talán sokan ta-
pasztaltuk. Ehhez képest sokunk 
olyan stabil hittel rendelkezik a 
közélet helyes irányáról, ami sok-
szor az ezzel hivatásszerűen fog-
lalkozók számára  is irigylésre 
méltó. Nem véletlenül használtam 
a hit és nem a tudás szót, előbbi-
ből ugyanis sok van, utóbbiból vi-

szont sajnos meglehetősen kevés áll általában rendelkezésünkre. Azt 
hittel magyarázzuk s, hogy épp melyik ellenség egyetlen célja Magyar-
ország tönkretétele, de arra zavaróan kevesen tudnak válaszolni, ki az 
önkormányzati képviselőjük. A helyzet nem meglepő, hiszen Magyar-
országon a gyakorlatban nemigen oktatnak állampolgári ismereteket. 
A középiskolában állampolgári ismeretek óra van, szerepel a tananyag-
ban, de erre valószínűleg maguk a diákok sem nagyon emlékeznek, mi-
közben Facebookon, rádióban és tévében is ki vagyunk téve az ilyen-
olyan megvilágításban előadott információáradatnak. 

 Miért fontos ez? Azért, mert idén két választás is lesz. A kormány 
ugyanis egészen példátlan módon összevonta az Európai Parlamentről 
szóló szavazást az önkormányzati választásokkal. Két teljesen más ügy, 
egészen eltérő indulási konstrukciók. Egyes leköszönő polgármesterek 
esetében a települések fél évre való működésképtelenségre ítélése: ez 
az aktuális ára annak, hogy kicsit nehezebbé tegyék az EP-választáson 
külön, tehát egymás ellen induló, az önkormányzati színtéren viszont 
sokszor szövetséget kötő ellenzék életét. A nehezen kibogozható hely-
zetben könnyű a hitet választani helyben is, de nem érdemes. Inkább 
kivételesen érdemes tudást szerezni. Júniusig van időnk megnézni, kik 
a képviselőink: írtak magukról beszámolókat, ránézhetünk a választó-
kerületünk fejlődésére, számításba vehetjük a problémákat, és esetleg 
jelezhetjük is őket az érintetteknek. Ez ugyanis a politika önkormány-
zati szintje, itt nem háborúpártisággal, Soros Györggyel és egyebekkel 
kell foglalkozni, hanem arról kell beszélni, hogy le van-e betonozva az 
út. Igen, időt is kell néha szánni arra, hogy tudást, információt  sze-
rezzünk, cserébe az írás elején említett asztalnál is beszélhetünk majd 
politikáról, vagy például úgy mehetünk el szavazni június 9-én, hogy 
megfelelő közszolgákat keresünk spirituális vezetők helyett.

Fekő Ádám főszerkesztő
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Pénteken a városháza dísztermében 
ünnepélyes keretek között adta át 
Matkovich Ilona a Polgármester Dí-
jakat.

Az eseményen a városvezető sze-
mélyes hangú köszöntőben méltatta 
a díjazottak érdemeit és mondott kö-
szönetet a városért, a váci emberekért 

Hárman vehették át a 
Polgármester Díját

végzett önzetlen tevékenységükért.
Idén a Polgármester Díjat – 

és az ezzel járó oklevelet, illetve 
bronzplakettet – Bagyinszki Anikó, 
Dedinszky Gyula és dr. Molnár Lajos 
vehette át.

forrás: Vác.hu/önkormányzat

A polgármester és a képviselők több száz 
ajándékbatyut adtak át azoknak a csalá-
doknak és egyedülállóknak, akiknek szű-
kebb anyagi lehetőségeik miatt problémát 
jelenthet az ünnepi vacsora előteremtése.  

A batyukban elsősorban alapélelmi-
szereket készítettek össze a szűkebb 
anyagi lehetőségekkel rendelkezők szá-
mára, de a nagycsaládban élő gyermekek 
részére még játékok is kerültek a csoma-
gokba.  

„Szorosan együttműködünk a csa-

ládsegítő központtal. Tőlük kaptunk 
neveket és címeket. Továbbá az óvodá-
inkkal és bölcsődéinkkel is felvettük a 
kapcsolatot, ugyanis nagyon sok olyan 
családot ismernek, ahol esetleg szükség 
van erre” – foglalta össze Matkovich Ilo-
na városvezető, hozzátéve: a karácsony 
előtt közel félezer váci rászoruló kapott 
csomagot az önkormányzattól annak 
érdekében, hogy a nehezebb anyagi kö-
rülmények ellenére is teljesebb lehessen 
a karácsony.

Békésen 
köszöntött be 
a 2024-es év 

Vácon
Maratoni koncertshow várta azokat, akik a 
váci főtéren töltötték az év utolsó napját. Az 
óévet a Santa Fe zenekarral búcsúztatták, 
az újévet pedig a Melody Maker zenekarral 
köszöntötték a szórakozni vágyók. Éjfélkor 
pohárköszöntőt mondott Matkovich Ilona 
polgármester, aki úgy fogalmazott: rajtunk 
is múlik, hogy 2024 sikeres év legyen.

„Adjon Isten minden jót az újesztendő-
ben, vegye el mind, ami rossz az újeszten-
dőben. Mitől félünk, mentsen meg, amit 
szeretnénk, adja meg az újesztendőben. Én 
mindenkinek ezt kívánom, és azt is kívánom 
még, hogy ne csak kívánjunk sok boldogsá-
got magunknak az újesztendőben, hanem 
csináljunk magunknak egy boldog újévet.”

A szilveszter Vácon békésen zajlott, 
ugyanis az ESTV információi szerint sem a 
tűzoltóságnak, sem a mentőknek nem kel-
lett kivonulnia aznap, és a rendőrség is ese-
ménytelen éjszakáról számolt be.

Ismét ajándékcsomagokkal segítette 
a rászorulókat az önkormányzat
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Elvégzett munkáról, tervekről és a 
várost leginkább érintő ügyekről be-
szélgettünk Matkovich Ilona polgár-
mesterrel. Vácon számos, korábban 
elmaradt fejlesztés valósult meg az el-
múlt négy év alatt. Az interjúból az is 
kiderül, hogy 2024-ben is folytatódik-e 
ez a tendencia.

- A kiadások észszerűsítése, útfelújí-
tások, városi közintézmények korsze-
rűsítése jellemezte a 2019-es választás 
óta eltelt időt. Melyek azok az eredmé-
nyek, amelyekre a legbüszkébb?

- Azt ígértük, ha nyerünk, akkor a ko-
rábban elmaradt fejlesztésekből minél 
többet meg fogunk valósítani, és újakat 
is jelentős számban vállaltunk. A mérleg 
idén év végére: több mint 3 milliárd forint 
értékű beruházás. Már csak ezért megérte 

négy éve választást nyerni. Vác vagyona 
évről évre nő, amire nagyon büszke va-
gyok. Ehhez rengeteg ember odaadó mun-
kájára volt szükség.

- A helyi Fidesz-KDNP-s ellenzé-
kük épp azt veti a szemükre, hogy ki-
árusítják a város vagyonát.

- Nézze, a politikát igen sokféle célra 
lehet használni. Ők, úgy tűnik, nem akar-
nak részt venni a város fejlesztésében, igaz, 
nincs is ebben gyakorlatuk. Inkább lejárat-
ják a várost, ahol tudják. Ez az ő döntésük. 
Nekik kell elszámolni a lelkiismeretükkel.

- A SZAVAD Egyesület elnöke-
ként lett először képviselő, majd pol-
gármester. Nem a pártok világából 
jött. Ilyen korábban nem volt Vácon. 
Ez nehézséget vagy könnyebbséget 

jelent a munkájában?

- Is-is. A dolgok soha nem feketék vagy 
fehérek. Nagyon hiszek a helyi civil közös-
ségek építő erejében, ugyanakkor pártok 
ülnek a Parlamentben, tehát a velük való 
kapcsolattartás is elengedhetetlen. Ha al-
kalmam van rá, részt veszek olyan esemé-
nyeken, ahol találkozhatok vezető politiku-
sokkal.

- Kormánypártiakkal is?

-Természetesen. Egy város nem kor-
mánypárti és nem ellenzéki. Vác szerves 
része ennek az országnak. Ha fejlődünk, 
azzal az ország is fejlődik. Én így fogom 
fel a munkámat.

- Egy világjárvány kísérte végig az 
első két évüket. Visszatekintve, hogy 

„El kell döntenie a városnak, hogy 
támogatja-e a Duna-híd megépítését, és ha 

igen, milyen nyomvonalon” - polgármesteri 
interjú Matkovich Ilonával
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látja azt az időszakot? Jól kezelték a 
nehézségeket? 

-Az önkormányzat hatáskörébe tar-
tozó  feladatokat a legnagyobb odafi-
gyeléssel végeztük. Jelentős segítséget 
nyújtottak a civilek pénzbeli adomán�-
nyal és munkával. Rengeteg olyan em-
ber került bajba, akiknek korábban 
nem volt problémájuk a megélhetéssel. 
Láttuk, hogy ki kell szélesítenünk a tá-
mogatások körét. A lezárások alatt sok 
egyedülálló, idős embert támogattunk, 
bevásárló csoportokat szerveztünk, ek-
kor alakítottuk meg a Jószomszéd Há-
lózatot, amely azóta önálló segítő szer-
vezetté alakult. A közterület-felügyelet 
is mindennap járta a külvárosi részeket. 
A bérlőinknek jelentős kedvezménye-
ket adtunk, igyekeztünk megtartani a 
munkahelyeket. Ahol tudtunk, segítet-
tünk.

- Melyek azok a fejlesztések, 
amelyeknek a megvalósulását a leg-
nagyobb eredménynek tekinti pol-
gármesteri működése alatt?  

- Három területen láttam óriási el-
maradást. Az utak, a főtéri történelmi 
épületek és a szociális intézményeink, 
benne óvodák, bölcsődék, idősott-
honok állapota. Itt próbáltunk meg 
párhuzamosan minél több fejlesztést 
elvégezni. Ehhez jöttek még az előde-
ink által elnyert pályázatok, amelyekhez 
hozzá sem fogtak, de a pénz itt volt az 
önkormányzat számláján. Csak egy pél-
dát mondok. A Bauer utcai bölcsődére 
2016-ban nyertek elődeink pályázatot, 
de a munkát el se kezdték. Az elvesz-
tegetett időt azonban nem lehetett vis�-
szahozni. A csónakház, az uszoda, a 
Bauer utcai bölcsőde, a Vám utcai óvo-
da konyhájának fejlesztésére mind volt 
elnyert pályázat, de az árak közben je-
lentősen megugrottak. El kellett dönte-
ni, vagy lemondunk ezekről a fejleszté-
sekről, vagy kiegészítjük saját forrásból. 

- Év végén a Duna kilépett a 
medréből. Gondolt arra, milyen jó 
lenne, ha megépült volna korábban 
az ártéri mobilgát, amelyre 2013-
ban nyert összesen 2,2 milliárd fo-
rintot a város, de a tétlenkedés mi-
att a fideszes vezetés alatt 2019-ben 
elbukta a pénzt?

-Persze, hogy gondoltam. Azt a sze-
rencsétlenkedést már képviselőként, 

közelről néztem végig az előző ciklus-
ban. Rengeteg közpénzt vesztett a vá-
ros, a pályázatra kapott milliárdokat fel 
sem tudták venni. Még a tanulmányok-
ra, tervekre elköltött csaknem száz-
millió forintot is vissza kellett fizetni a 
városi kasszából, ami a közös pénzünk.

- Az Önök idejében is nyert az 
önkormányzat pályázatot?

- Igen, néhány kisebb összeget nyer-
tünk, amit fel is használtunk, és ki-
egészítettünk, de arányaiban, a térség 
egyetlen városaként sokkal nagyobb 
állami források járnának nekünk. Azt 
hiszem, sokszorosan bebizonyítottuk, 
hogy költséghatékonyan, eredménye-
sen gazdálkodunk a közösség pénzé-
vel. Bízom abban, hogy javulni fog ez 
az arány, hiszen a történelmi belváros 
épületeinek karbantartása, a rendkívül 
leromlott úthálózat javítása, új játszóte-
rek építése mind azt bizonyítják, hogy 
komolyan vesszük: Vácnak fejlődnie 
kell, mert óriási lemaradásban van az 
infrastruktúra tekintetében. 

- Milyen nagyberuházások követ-
keznek?

- Mint tudják, a Deákvári főút felújí-
tása kicsit csúszni fog, ugyanis a DM-
RV-nek a terven felül ki kellett cserél-
nie a felújítási szakaszon a vízvezetéket. 
Ezért a deákvári játszótér és park kor-
szerűsítése is néhány hónappal később 
kezdődhet el. A főtéri házasságkötő 
termet a „zöld házban” tervezzük ki-
alakítani. A Szent István tér, a Bauer ut-
cai bölcsőde, az új hajléktalanszálló és 
a gyermekmedence végre elkészült, re-
mélem, tavaszra minden beruházásunk 
engedélyezése és beüzemelése megtör-
ténik, és átadhatjuk a lakosságnak. 

- Nyár elején választások lesz-
nek. Készülnek már a kampányra?

- Konkrétan még nem, mert renge-
teg feladatot kell elvégeznünk, hiszen 
a mandátumunk októberig szól, tehát 
van még közel tíz hónapunk a 2019-
ben vállalt munkát elvégezni. 

- Amennyiben folytatják, válto-
zatlan felállásban indulnak? 

- Egyelőre annyit tudok mondani, 
hogy csak kevés változással számolok.

- Milyen főbb céljaik lesznek a kö-

vetkező ciklusra?

- Szívügyem a párbeszéd a lakosság-
gal. Most nagyon komoly témák várnak 
megoldásra. El kell döntenie a város-
nak, hogy támogatja-e a Duna-híd és az 
arra vezető út megépítését, és ha igen, 
milyen nyomvonalon , mert ez a város 
jövőjét határozhatja meg. De itt van a 
Samsung szennyvízelvezetés problé-
mája, amiből kaptunk már ízelítőt, a 
munkásszállók telepítésének szándéka, 
és ne feledjük, Vácon néhány hete ipari 
hó esett. Szóval a környezetünk védel-
me az egyik legfontosabb célunk és az 
útfelújítások. A külső területek járható-
ságán is javítanunk kell, hiszen a város 
arra terjeszkedik. Ugyanakkor az eddi-
giekhez hasonlóan gondot fordítunk 
arra, hogy Alsóváros, Kisvác, Deákvár 
és a Belváros fejlesztéseire is jusson je-
lentős forrás. 

- 2019 óta korábban Vácon nem 
látott lejárató kampány zajlik Önök 
ellen. Eközben nagyjából csődköze-
li állapotban vették át a várost, jött 
a gazdasági válság, megszűnt az évi 
kétszázmilliós önkormányzati mű-
ködési támogatásuk, viszont dup-
lájára, egymilliárd forint fölé emel-
kedett a városra kirótt szolidaritási 
hozzájárulás, tízszeresére nőttek a 
gázárak. Hogy tudtak mégis többet 
fejleszteni, mint kétszer ennyi idő 
alatt a korábbi fideszes városveze-
tés?

- A választ mindenkinek a fantáziá-
jára bízom. Amit magunkról elmond-
hatok, ha az ember elvállal egy ekkora 
feladatot, akkor nagyon pontosan meg 
kell tervezni az utat, amin végigmegy a 
távoli cél eléréséhez. A polgármester-
nek pedig nem az a dolga, hogy a lejára-
tó kampányokkal foglalkozzon, hiszen 
akkor nem marad ideje dolgozni.

- Milyen évre számít 2024-ben? 

- Szoros költségvetésű évre számí-
tok, látva az országos gazdasági mu-
tatókat. 2023 hatalmas menet volt a 
fejlesztések szempontjából, van, amit 
még be kell fejeznünk és ki kell fizet-
nünk. Bízom abban, hogy az iparűzési 
adó mértéke, a hatékony vagyongaz-
dálkodás és a folyamatos takarékosság 
megengedi majd, hogy 2024-ben is az 
eddigi lendülettel dolgozzunk tovább a 
város érdekében. 

Eszes Ádám
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A dunai árhullám a napokban ismét fel-
vetette kérdést: Miért nem valósult meg 
az előző városvezetés által hosszú éve-

kig ígért mobilgátrendszer Vácon?
Az eredetileg 2 milliárd 220 millióból 

megvalósítandó mobilgátnak – több-

Miért nem épült 
mobilgát Vácon?

szöri határidő módosítás után – 2018 
szeptember végéig kellett volna meg-
épülnie. Ám a megvalósítása körüli 
történések szinte előjelei voltak a férfi 
kézilabdacsarnok építési beruházás-
nak, vagy éppen a stadionkorszerűsítés 
füstbement 600 milliójának - emlékez-
tet összefoglalójában a Városháza. Az 
előző városvezetés leváltása előtt aztán 
kiderült: A mobilgát megvalósítására 
addig folyósított több mint 74 milliót 
kamatostól kell visszafizetnie a város-
nak.

A mobil építmény a börtöntől a 
Gombás patakig húzódott volna, meg-
védve a város árvíztől fenyegetett köz-
területeit, ingatlanjait, mindezt uniós 
forrásból.

 Az érdemi munkálatok megindítása 
azonban egyre csúszott.

A beruházást hirdető tájékoztató 
táblán kívül (kiemelt képünkön) látható 
nyoma később sem volt a megvalósí-
tásnak,  mígnem aztán 2019 júniusában 
az Innovációs és Technológiai Minisz-
térium a végső heteit élő kormánypárti 
városvezetést arról értesítette, hogy az 
“Árvízvédelmi fejlesztés Vácon” című 
projektet törölték az uniós forrásból tá-
mogatott fejlesztések közül.

A Duna legutóbb karácsony után 
áradt. December 28-án 597 cm-nél te-
tőzött, elborítva a kerékpárutat és né-
hány vízparti ingatlan kertjének alját…

Az önkormányzat már a karácsonyi ün-
nepek előtt átutalta azt a bruttó 10,5 mil-
lió forintot a Magyar Posta Zrt. részére, 

amellyel Vác a deákvári kisposta első ne-
gyedéves működtetését továbbra is lehe-
tővé teszi.

Idén is tovább működhet a 
deákvári kisposta

A Városháza arra emlékeztet, hogy a 
Magyar Posta 2022-ben zárta be a közel 
tízezres lakosságú deákvári városrészt ki-
szolgáló fiókját az energiatakarékosságra 
hivatkozva.

A váci kirendeltség esetében kezdetben 
ideiglenes szünetelésről volt szó, azonban 
a városvezetés tárgyalásai és egy több mint 
2200 aláírást gyűjtő tiltakozó petíció hatá-
sára kiderült, hogy a fiók újranyitása csak 
akkor lehetséges, ha az önkormányzat évi 
42 millió forintot fizet a Magyar Postának.

Matkovich Ilona polgármester ezt kö-
vetően hívott össze rendkívüli képvise-
lő-testületi ülést , ahol a fiók újranyitásá-
hoz szükséges határozatot 11 képviselő 
támogatta. Pető Csilla (Fidesz-KDNP) el-
lene szavazott, Csereklye Károly (VVVE) 
és  dr. Manninger Péter (Fidesz-KDNP) 
távol maradt, Pető Tibor (Fidesz-KDNP) 
pedig  nem vett részt a szavazáson.

A deákvári fiók 2023. január 2-án hét-
főn délelőtt 9 órakor nyitott ki újra, és a 
működéséhez szükséges negyedéves 10,5 
millió forintos összeget azóta is előre ki-
számlázza a Magyar Posta Zrt. a váci ön-
kormányzatnak.
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Legyen szép és ünnepi – az 
első Váci Kirakatversennyel 

elsősorban a város nyert

Sikerrel zárult az első Váci Kirakatver-
seny. A hagyományteremtő törekvés 
célja a helyi vállalkozások népszerűsí-
tése mellett a lakosság ösztönzése volt 
arra, hogy a karácsonyi bevásárlást 
inkább a váci üzletekben intézzék – 
mondta el az ötletgazda, Jess Kinga. 
A „legyen szép és ünnepi” szlogent 
viselő felhívásra 13 üzlet jelentkezett, 
amelyek kirakatait egy négyfős zsűri 
értékelte. Ketten a Magyarországi De-
koratőrök és Kirakatrendezők Szövet-
ségétől érkeztek Vácra, hogy a feldí-
szített utcafrontokat díjazzák.

„Nem tudom, hogy Vác  lehet-e 
még szebb, mert ha körülnézek, tény-
leg azt gondolom, hogy csoda, ami 
körülvesz bennünket, mindenesetre 
azok, akik a kirakataikat feldíszítették, 
biztos, hogy hozzáadtak ahhoz, hogy a 
városunkban még kellemesebb legyen 
sétálni" - mondta Matkovich Ilona.

Advent harmadik vasárnapján a 
gyertyagyújtás előtt sor került az első 
Váci Kirakatverseny eredményhir-
detésére is. Az utcafrontokat ünnepi 
díszbe öltöztető kezdeményezéssel el-
sősorban a város nyert – fogalmazott 
köszöntőjében Matkovich Ilona pol-
gármester. Jess Kinga arról beszélt, a 
zsűrizés folyamán nehéz dolguk volt, 
ugyanis rengeteg egyedi alkotás ké-
szült.

„Indult ékszerbolt, játék- és aján-
dékbolt, optika, fehérnemű-üzlet, 
könyvesbolt, porcelánbolt, hobbi-, 
kreatívbolt és esküvői ruhaszalon is. 
Volt, amire készültünk, és volt, amire 
nem lehetett készülni. Nagyon öröm-
teli volt, hogy csatlakozott hozzánk a 
2005-ben alakult  Magyarországi Kira-
katrendezők és Dekoratőrök Szövet-
sége" - szögezte le Jess Kinga.

A 13 induló változatos arculatú 
portáljait négyfős zsűri értékelte. Köz-
tük Bayer Mária, a Margaréta kávéház 
tulajdonosa, Jess Kinga képviselő, a 
kezdeményezés ötletgazdája, akikhez 
csatlakozott Sándor Miklós festőmű-
vész, a dekorszövetség elnöke és Sel-
kich Eszter, a dekorszövetség titkára. 
A szakmai zsűri nem tudott részt ven-
ni az eredményhirdetésen, ezért Jess 
Kinga olvasta fel a díjazottak mélta-
tását. Ajándékcsomagot vehetett át 
a Luxury Fashion divatüzlet, az Am-
nesia Erika Trend divatáru üzlet és a 
Fortuna esküvői és alkalmi ruhaszalon 
is. A versenyre azonban nem csak ke-
reskedők neveztek. Közönségdíjas lett 
a Design Stúdió szépségszalon és a 
Váci Sport Kft. uszoda, akik nagyon 
ötletesen díszítették fel az utcafronti 
ajtókat és ablakokat.

A Dunakanyar Szíve Egyesület által 
életre hívott és az önkormányzat ál-
tal támogatott téltemető rendezvény, a 
Főtéri Farsangi Forgatag idén február 
10-én szombaton kerül megrendezés-
re. Jelmezes felvonulás, táncos mulatság 
gyerekeknek és felnőtteknek, kézműves 
foglalkozás, kiszebáb égetés, fánksütés, 
s mindaz, ami egy fergeteges farsang el-

engedhetetlen része. 
A gyerekeknek a Katáng együttes húz-

za majd a talpalávalót, az össznépi táncot 
pedig a Váczi Néptáncegyüttes biztosítja.

A jelmezben érkezők idén is verse-
nyezhetnek a különleges nyereményekért, 
melyre előzetesen regisztrálni kell a duna-
kanyarszive@gmail.com

Részletes program hamarosan!

Főtéri farsang: jelmezes 
felvonulás, zene mulatság
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Teltházzal zajlott a december 9-i óvo-
dás sportnap a váci sportcsarnokban. 
22. alkalommal rendezték meg a játékos 
sportfesztivált az önkormányzat, a DDC 
és a civilek támogatásával, ahol a város 
óvodáinak nagycsoportosai mérhetik 
össze tudásukat a különböző ügyessé-
gi sportvetélkedőkön. A rendezvényen 

idén 15 csapat versengett egymással, a 
program végén pedig a kicsiket a Miku-
lás is meglátogatta.

A karácsonyi díszbe öltöztetett sport-
csarnok megtelt nézőkkel, leginkább az 
ovisok szülei és a rokonok szurkoltak a 
város legkisebb atlétáinak. A gyerekek is 
érezték az esemény jelentőségét, hiszen 

December első szombatján 
lezajlott az óvodások sportgálája, 

ahova a Mikulás is ellátogatott
már hetek óta készültek a feladatokra az 
óvónénik segítségével. Az év legnagyobb 
sportrendezvényén az összes váci nagy-
csoportos jelen volt. A program elején a 
polgármester köszöntötte a gyerekeket.

Matkovich Ilona nyitóbeszédében el-
mondta, hogy számos óvodai és bölcső-
dei fejlesztés, bővítés történt az elmúlt 
időszakban, annak érdekében, hogy a 
gyermekek és a pedagógusok számára a 
legkorszerűbb körülményeket biztosítsa 
a város. A polgármester végül megkö-
szönte a kisgyermeknevelők munkáját. 
Ezt követően közös bemelegítéssel in-
dult a ráhangolódás. Majd elkezdődött 
a valódi verseny is, aminek során a csa-
patok színeit viselő kis sportolók egy 
karácsonyi történetre felfűzött mese ke-
retében mérték össze fizikai felkészültsé-
güket és ügyességüket a szülők falrenge-
tő szurkolása kíséretében.

A sorversenyek végén a gyerekek pár-
nákon ülve várták a Mikulást, aki meg is 
érkezett. A Télapó játékos kérdésekkel 
ellenőrizte, hogy a gyerekek például fel 
tudják-e sorolni mind a hat szánhúzó 
rénszarvas nevét, majd megénekeltette a 
közönségét, végül előkerültek az ajándé-
kok is.
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A gyerekek biztonsága érdekében 
rendszeresen karbantartják a játszó-
tereket Deákváron is – tájékoztatta a 
Híradót Tótváradi-Nagy Bence körzeti 
képviselő. Az utóbbi időben Ódeák-
váron a Béke téri játszótéren hozták 
helyre az eszközök lábazatát, végeztek 
javításokat, és festették le azokat a Vá-

rosfejlesztő munkatársai.
„Az ősz folyamán lezajlottak a szo-

kásos karbantartási munkálatok, friss 
festést kaptak a játszóeszközök, vala-
mint megújultak a játszóeszközök lába-
zatai” - mondta Tótváradi-Nagy Bence 
képviselő.

Az Öreg Deákvár területén található 

Az önkormányzat 
javítja a földutakat
Az önkormányzat igyekszik karban-
tartani a földutakat a településen a téli 
időszakban is. Lakossági jelzést követő-
en a Bolgár utca kőszórásos felületét is 
kijavították, ott,  ahol a Városfejlesztő 
munkatársai a parkoló autóktól hozzá-
fértek a felülethez.

Rozmaring Sándor műszaki vezető 
türelmet kért a lakosságtól, mert a csa-
padékos téli időjárás nemcsak a javítá-
sokat lassítja, hanem a földutak felületé-
nek is  árt. A Városfejlesztő munkatársai 
igyekeznek mindenhova eljutni, ahol 
hasonló problémával küzdenek az ott 
élők – fogalmazott Rozmaring Sándor.

December 4-én a Budapesten  Benczúr 
Ház Rendezvényközpontban vehették 
át az elismeréseket a fenntartható és 
élhető magyar városokért céllal idén is 
meghirdetett Holnap Városáért elneve-
zésű pályázat díjazottjai. Vác a Fenntart-
ható közösségek kategóriájában nyert el 
díjat – írja a Városháza.

A kategórián belül a kultúra, művé-
szet és a szellemi örökség megőrzéséért 

legtöbbet tevékenykedő településeket 
jutalmazták. Vác Város Önkormányza-
ta a település kulturális programjainak 
egész éven átívelő, egységes megközelí-
tése miatt nyerhette el az elismerést.

Mint ismert, 2013-ban írták ki első 
alkalommal a City Hungary Program 
keretében a Holnap Városáért Díj pá-
lyázati feltételeit.

Forrás: Városháza

Folyamatos az öregdeákvári 
játszóterek karbantartása is

Béke téri játszótéren számos fejlesztés 
zajlott az utóbbi időben. Tavaly a kiseb-
beknek körbekerített park szomszéd-
ságában két focikaput állítottak fel a 
Városfejlesztő munkatársai a játszóesz-
közök újrafestése mellett. A padokat is 
felújították, a játszóvár fölé pedig nap-
vitorlát szereltek fel, ami a forró nyári 
napokon sem engedi túlmelegedni a 
gyerekek nagy kedvencét, a csúszdát. 
Korábban a tér legsötétebb részeire 
állítottak fel nagy teljesítményű, meg-
újuló energiával működő szolárlámpá-
kat. A tér karbantartása folyamatos, a 
játszóeszközöket rendszeresen ellenőr-
zik a gyerekek biztonsága érdekében 
– tájékoztatta a Híradót a körzet kép-
viselője.

„Néhány héttel ezelőtt a lakosok ér-
tesítettek, hogy a gyermekek körében 
népszerű forgó játszóeszköz meghibá-
sodott, valamilyen csapágy problémája 
volt. Ezt jeleztem a Váci Városfejlesztő 
Kft.-nek, akik szakemberek bevonásá-
val néhány nap alatt megjavították ezt 
a játszóeszközt, és a múlt hét folyamán 
visszakerült ide a Béke térre. Így már 
ezt is használhatják a gyerekek, ahogy 
a többi játszóeszközt is a Béke téren" - 
emelte ki Tótváradi-Nagy Bence.

Újabb nagyszerű elismeréssel 
lett gazdagabb városunk
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Soltész Rezső koncertjével ajándékozta 
meg az önkormányzat a váci szépkorú-
akat karácsony alkalmából. A Madách 
Imre Művelődési Központba ingyenes 
rendezvényre várták az érdeklődőket, 
amelyet a hivatal a nemrég megalakult 
Vác Város Idősügyi Tanáccsal szervezett. 
Matkovich Ilona polgármester köszöntő-
jében úgy fogalmazott: az időskorú váci 
polgárok támogatása nem egy-egy kije-
lölt naphoz köthető, ugyanis a szépkorú-
ak egész évben számíthatnak az önkor-
mányzatra.

December 19-én, kedden délután 

zsúfolásig megtelt a Madách Imre Mű-
velődési Központ nagyterme. Az idősek 
karácsonya rendezvényt hagyomány-
teremtő céllal szervezte meg az ön-
kormányzat az októberben megalakult 
Idősügyi Tanács javaslatára. Matkovich 
Ilona polgármester köszöntötte a meg-
jelenteket, beszédében hangsúlyozva: 
A jelenlegi városvezetés prioritásként 
kezeli a Vácon élő szépkorú emberek 
életkörülményeinek javítását, az idős la-
kossággal történő együttműködést.

„Önkormányzatunk nem csupán 
egy-egy kijelölt nap kapcsán törődik 

Soltész Rezső 
szórakoztatta az időseket

nyugdíjas polgáraival. Figyelünk rájuk 
idősotthonainkban, és igyekszünk kom-
fortossá tenni az intézményeinkben az 
életet. Városunkban közel 5 ezer 70 év 
feletti polgár él, akiknek ünnepét idén 
az önkormányzat már a korábbi össze-
get megduplázva támogathatta. Remé-
lem, hogy ezen összeg mellé még sok 
karácsonyi képeslap is érkezik, és 24-ig 
sok vendég, a család és sok szeretet, 
hogy aztán eljöjjön december  24-én az 
a nap, amelyre már négy hete várunk” 
- mondta köszöntőjében Matkovich Ilo-
na polgármester. 

A polgármester végül Aranyosi Er-
vin Mi lenne, ha a karácsony…című 
versével kívánt boldog karácsonyt, majd 
mindenkinek jó szórakozást kívánt a 
koncerthez. Soltész Rezsőt a város idő-
sei kérésére hívták el Vácra, a közismert 
előadó pedig a számára legkedvesebb 
karácsonyi dalokat hozta el a telt házas 
ajándékkoncertre.
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Bár kormánydöntés alapján akár a pol-
gárok személyes részvétele nélkül is 
megszervezhető a települési önkor-
mányzatok számára kötelezően megtar-
tandó közmeghallgatás – ezzel már több, 
kormánypárti vezetésű önkormányzat 
élt is –, a demokrácia váci hagyományai 
szerint idén is bárki megjelenhetett a ma 
megtartott váci fórumon – olvasható a 
városháza honlapján.

Bevezetőjében Matkovich Ilona pol-
gármester ismertette az esemény jogi 
hátterét, a lebonyolítás menetét és az 
adatvédelmi szabályokat. A teremben 
ezúttal is kivetítőn lehetett nyomon kö-
vetni az idén elvégzett néhány váci fel-
újítás, fejlesztés képi dokumentációját.

A mintegy 50 perces közmeghallga-
tásra közel 70 érdeklődő jött el, közü-
lük több, mint tízen el is mondták nagy 
többségében közérdekű észrevételeiket, 
javaslataikat, sorolták problémáikat. 
Többen megemlítették a város fejlő-
désében elért pozitív változásokat, és 
köszönetet mondtak az önkormányzat 
munkájáért.

A válaszok egy részére – a konkrétu-
mok és a lehetséges megoldások meg-
vizsgálása után – ezúttal is a törvény ál-
tal megszabott határidőn belül, írásban 
küldenek választ az illetékesek – zárta 
beszámolóját a honlap.

Tisztelt Váciak!
A Deákvári főtéri útfelújítást a tervezett 
határidőre nem lehetett megvalósítani. 
Az E-közmű rendszer pontatlansága 
miatt csak az útalap felbontása után 
derült ki, hogy a munkavégzéshez kap-
csolódó területen közműfelújítást kell 
végezni.

Erre azért volt szükség, hogy ne kell-
jen az elkészült úttestet rövid időn belül 
újra felbontani. A DMRV a veszélyhely-
zetet elhárította, a munkát befejezte. Az 
útfelújítást végző cég a munkát azonnal 
folytatja, amint az időjárási viszonyok 
megengedik.

Türelmüket és megértésüket köszön-
jük.

Vác Város Önkormányzata

A váci Helyi Építési Szabályzat rendkí-
vüli testületi ülésen történt elfogadása 
közvetett módon elősegíti a václigetiek 
által már régóta jogosan igényelt ivóvíz-
hálózat kiépítését – mutat rá a Vác.hu 
önkormányzati felülete.

A Vác déli részén található külszíni 
bányatevékenység folytatásának az volt 
a feltétele, hogy a HÉSZ-t módosítsák. 

A változtatások a testületi döntés értel-
mében megtörténtek, és idén december 
végén hatályba is léptek. Az önkor-
mányzat korábban úgy állapodott meg a 
sóderkitermelő céggel, hogy a vízháló-
zat kiépítését a bányavállalkozó finanszí-
rozza, míg annak kivitelezését a Václiget 
és Márialiget Civil Egyesület koordinálja 
az engedélyes tervek alapján.

Nagy érdeklődés mellett 
zajlott a közmeghallgatás a 

Városházán

Václiget egy lépéssel közelebb 
került a vezetékes ivóvízhez
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Babaszínházi előadás érkezett a 
Kölcsey utca bölcsődéseihez csü-
törtökön. A független, utazó báb-
színház tagjainak produkciója  a 
gyermekek bevonásával zajlott, az 
interakciók pedig elvarázsolták az 
apró nézőket.

Az Aranyszamár Bábszínház egy 

különleges, babaszínházi előadással 
készült a bölcsődéseknek. Ez egy 
kifejezetten 0 és 3 év közötti gyer-
kőcöknek szóló, szöveg nélküli, 
ritmusra, hangokra, színekre épülő 
baba színházi előadás, aminek az 
első részében a kicsik mint nézők 
vehetnek részt, aztán pedig bekap-

A Földváry lakótelep újabb házsora 
előtt újulhat meg a zöldterület a közel-
jövőben. Az ott élők régóta várt kíván-

ságát teljesíti ezzel az önkormányzat, 
nem véletlen, hogy a képviselő-testü-
let is megszavazta a fejlesztést.

Színek, fények, ritmusok – a 
legapróbb nézőknek játszott 

az Aranyszamár Színház 

csolódhatnak egy közös, vezetett 
játékon keresztül, utána pedig be-
mehetnek a térbe, és kipróbálhat-
nak mindent, amit addig a színé-
szek mutattak nekik – mondta el 
Faludi Szilvia. Az ESTV megtudta 
azt is, hogy a bábszínészek Mont-
essori Mária alapelvei alapján pró-
bálják felépíteni az előadásukat: az 
alapszínek tanulásán, párosításán, 
finommotorikai mozgások gyakor-
lásán, illetve a hangokra, ritmusra 
való építkezésen van a hangsúly. Az 
előadás színes, nagy felületű paravá-
nokkal dolgozik, ahol nagyított pár-
naformába bújtatott szimbólumok 
váltogatják egymást. A több helyen 
vízszintes és függőleges irányban 
bevágott paraván anyagok alkalmat 
teremtenek a csoda megszületésé-
hez, amely  váratlanságával, újsze-
rűségével elvarázsolja a csöppnyi 
nézőket.  Faludi Szilvia bölcsődei 
szaktanácsadó szerint rengeteget ad 
a gyerekeknek egy ilyen előadás.

Az előadás időtartama a kicsik 
befogadóképességének határáig 
tart, ami egy ilyen korú gyermeknél 
20-25 percet jelent, és az utána kö-
vetkező játékban a színészekkel kö-
zösen mélyítik el az előadásban lá-
tottakat – tette hozzá Faludi Szilvia.

Az Aranyszamár Színház előadá-
sát az önkormányzat ajándékozta a 
bölcsődének karácsony alkalmából. 
A társulat korábban már több váci 
gyermekintézmény vendége volt.

Sérelemdíjat is felhasználnak a 
Földváry lakótelep szépítésére

A Nagymező utca 7a-7-9-11-es 
lépcsőházak előkertjei és a kapcsoló-
dó részek rendbetételére egy önszer-
veződő közösség pályázott, és nyert 
el több mint 400 ezer forintot a fel-
újításra. A kiírás szerint ezt az ös�-
szeget füvesítésre, virágok és fa ülte-
tésére, valamint madáretető és -itató 
kihelyezésére fordíthatják majd.

A körzet képviselője, Ferjancsics 
László a saját közösségi oldalán je-
lezte, hogy negyvenezer forinttal ő 
is hozzájárul a felújításhoz. Az al-
polgármester kiemelte: Ezt az ös�-
szeget abból a keretből ajánlotta fel, 
amelyet a Vác Online fizet neki sére-
lemdíj okán. Mint ismert, a fideszes 
lap korábban lejárató cikket közölt 
a képviselőről, amiért az újságot sé-
relemdíj megfizetésére kötelezte a 
bíróság. „Vagyis mocskolódásuk lé-
nyegében parkká válik” – fogalma-
zott Ferjancsics László alpolgármes-
ter.
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Interjú

Tótváradi-Nagy Bence 2019 októberé-
ben nyert képviselői mandátumot az 
Összefogás Vác színeiben. A 8. sz. deák-
vári választókerület képviselőjének több 
mint négy év eltelt ötéves megbízatásá-
ból, ennek kapcsán kérdeztük a képvi-
selői munkáról, az elért eredményekről. 

 
- Lassan négy éve, hogy képviselő-

vé választották. Mire a legbüszkébb 
körzetében?  

- Meglepő lehet a válaszom, de nem 
egy-egy konkrét fejlesztésre vagyok a 
legbüszkébb, hanem arra, hogy sikerült 
az utóbbi években közelebb hozni egy-
máshoz a deákváraikat. Ez volt talán a 
legfontosabb célom, hiszen mi vagyunk 
a város legnagyobb lakóközössége, fon-
tos, hogy kialakuljon egyfajta kohézió a 
szomszédos utcákban élők között. Már 
2019-ben létrehoztuk a Deákvári Közélet 
nevű  Facebook-csoportot, amelynek im-
már 3 ezer tagja van, és ezen keresztül is 
rendszeresen segítünk egymásnak. Több 
sikeres jótékonysági, valamint szemétsze-
dő akciót vittünk véghez a városrészben, 
valamint tavasszal már a 4. Deákvári Ga-
rázsvásár-napot fogjuk megszervezni. 
A deákváriak összefogását jól példázza, 
hogy néhány hónapja, amikor egy besur-
ranó tolvajokból álló csapat bukkant fel 
a városrészünkben, rengetegen csatlakoz-
tak a kezdeményezésemhez, és éjszakán-
ként rendszeresen jártuk, és járjuk most 
is Deákvár utcáit, hogy észrevegyük a 
nem ideillő személyeket. Ilyen formában 
többször is sikeresen segítettük a rendőr-
ség munkáját. Szintén az összefogásunk 
sikere, hogy közösen megmentettük a be-
zárástól a deákvári „kispostát”. 

- A választások hajrájában minden-
ki tett ígéreteket. Hol tartanak a meg-
valósítások a körzetben? 

- Sikerült fontos fejlesztéseket véghez 
vinnünk az utóbbi 4 évben Deákváron is. 
Konkrét választási ígéret volt például a 
2022-ben elkészült Landerer utcai járda, 
amelyet lakosok évtizedek óta folyamato-
san kértek az önkormányzattól. Szintén 
választási ígéretem volt egy kutyafuttató 
is, amely a város első kutyafuttatójaként, 
2021-ben valósult meg a Deákvári főté-
ren. A Kosdi úton a korábbiakban nem 

volt egyetlen gyalogátkelőhely sem. Mi 
ígéretet tettünk, hogy ezen változtatni fo-
gunk. A Telep utcai csomópontnál már 
létrehoztuk a gyalogátkelőhelyeket, va-
lamint a közelmúltban elkészült további 
két gyalogátkelőhely terve, így hamaro-
san újabb zebra létesülhet a Kosdi úton. 
Elkészültek a KRESZ-park játszóterének 
a fejlesztési tervei, így hamarosan megva-
lósul egy valódi, 21. századi játszópark a 
gyermekek számára. Fontos tárgyaláso-
kat folytattunk annak érdekében, hogy 
minél előbb zajvédő fal létesüljön az 
M2-es autóút és Deákvár lakónegyedei 
között, valamint zajlik a Deákvári főtér 
melletti, évtizedek óta rendkívül rossz ál-
lapotban lévő út felújítása is. Összességé-
ben jól haladunk, persze nem dőlhetünk 
hátra, hiszen rengeteg tennivaló van még 
Deákváron.

 - Nyáron ismét választanak a váci 
polgárok. Milyen tervekkel készül? 

 - A mostani önkormányzati ciklus 
rengeteg nem várt nehézséget tarto-
gatott. A 2019-es alakuló ülésünk után 
pár héttel kitört egy világjárvány, a kor-
mányzati elvonások miatt jóval kevesebb 
fejlesztésre volt lehetőségünk, majd egy 
borzalmas háború kitörése és az ahhoz 
is kapcsolódó extrém mértékű infláció is 
nehezítette a város működését. Nagyon 
bízom abban, hogy a következő önkor-
mányzati ciklus ennél sokkal békésebb 
lesz, és még intenzívebben fejlődhet 
közös otthonunk, Deákvár. Szintén na-
gyon bízom abban, hogy a következő 
ciklusban megnyílnak olyan pályázati le-

hetőségek a városok számára, amelyekkel 
fejleszthetővé válik a külső lakóterületek 
infrastruktúrája. Erre égető szükség len-
ne Altány, Papvölgy, Bácska és Török-
hegy városrészekben.

- Sokan csak a képviselő-testüle-
ti ülésekről ismerik, csak a várossal 
kapcsolatos munkájáról van informá-
ciójuk. Ha néhány szóban be kellene 
mutatkozni, miket emelne ki magá-
ról? 

- 1995-ben születtem Vácon, minden 
ehhez a városhoz, valamint Deákvárhoz 
köt. Gyermekkoromban a legtöbb szaba-
didőmet a KRESZ-parkban, valamint a 
Béke téren töltöttem, ezért is szívügyem 
ennek a két játszótérnek a folyamatos fej-
lesztése. Emlékszem, hogy talán 10 éve-
sek lehettünk a többi játszótárssal együtt, 
amikor annyira zavart minket a szétdo-
bált szemét a Béke téren, hogy az ottani 
kisboltból kértünk egy zsákot, és össze-
szedtük a téren a szemetet, majd persze 
hazaszaladtunk kezet mosni. Iskolás éve-
imet a Petőfiben, majd a Madách Gim-
náziumban töltöttem, utóbbiban megvá-
lasztottak diákigazgatóvá, majd az iskolát 
képviseltem a váci diákpolgármester-vá-
lasztáson. Az első közéleti megmozdu-
lásom egy 2012-es fórum megszervezé-
se volt a gimnáziumom aulájában, ahol 
közösen tiltakoztunk a felsőoktatási ke-
retszámok csökkentése ellen. Később 
a Semmelweis Egyetem Egészségügyi 
Közszolgálati karán szereztem meg első 
diplomámat, majd a Szegedi Tudomány-
egyetemen szereztem szociálpolitika 
mesterdiplomát. Jelenleg az önkormány-
zati munka mellett rendezvényszervezés-
sel is foglalkozom, valamint társadalmi 
munkában tagja vagyok több civil- illetve 
sportegyesületnek is.

- Milyen hobbija van, mit csinál 
szabadidejében? 

 - Szeretem a szabadidőmet aktívan 
tölteni, egy kirándulás a Naszályban, 
vagy csak egy hosszabb séta a kedvesem-
mel és a labradorunkkal bármikor ki tud 
kapcsolni. Szintén szeretek új tájakat és 
országokat felfedezni, mindenhol meg 
tudom találni a szép és számomra érde-
kes helyeket. Megrögzött „Vác-szurkoló” 
vagyok, 15 éve rendszeresen jelen vagyok 
városunk NB1-es női kézilabda csapatá-
nak mérkőzésein, de, ha az időm enge-
di, városunk többi sportegyesületének 
mérkőzéseire is igyekszem kilátogatni, 
valamint a magyar labdarúgó-válogatott 
meccsein is fel szoktam bukkanni. Na-
gyon kedvelem a darts sportágat, egykor 
alapító tagja voltam a Vác-Deákvár Darts 
Klubnak is, azonban az utóbbi időben 
sajnos kevesebb idő jut erre.

Eszes Ádám

Az utóbbi években sikerült 
közelebb hozni egymáshoz 

a deákváriakat
 

Képviselői interjú Tótváradi-Nagy Bencével
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Nyilvános közleménnyel próbálták 
elérni a váci Fidesz és KDNP vezetői 
azt, hogy kérésükre az önkormány-
zat rendkívüli ülést hívjon össze a 

székelyudvarhelyi kollégium leomlá-
sa során  elhunyt 17 éves diák csa-
ládjának támogatására (azóta sajnos 
egy másik, intenzív osztályon ápolt 

Visszafelé sült el a kritika 
Saját magukat csalták csapdába a 

kormánypárti képviselők

Egyeztetés helyett közlemény diák is elhunyt). A kormánypárti po-
litikusok sajnos eközben semmilyen 
valós, nem a nyilvánosság előtt zajló 
egyeztetést nem kezdtek meg.

Matkovich Ilona polgármester a 
Váci Hírnök kérdésére elmondta, 
hogy mélyen megrendítette a kará-
csony előtt Vác testvérvárosában 
történt tragédia híre, ezért azonnal 
intézkedett arról, hogy a város va-
lamilyen formában jogszerűen tá-
mogatni tudja az érintetteket. En-
nek eredményeképp utalt a város 
egymillió forintot Székelyudvar-
helynek. A polgármester elmondta: 
Nem keresték meg a váci kormány-
párti politikusok az üggyel kapcso-
latban, nem ajánlottak személyesen 
segítséget.

A székelyudvarhelyi Tamási Áron 
Gimnázium diákotthonának egyik 
fala december 18-án omlott le. A 
balesetben egy 17 éves diák meghalt 
(azóta egy diáklány is), több bentla-
kó pedig súlyosan megsérült.

Még le sem járt a Deákvári főtér ter-
vezett felújításának a határideje, de 
Imre Zsolt volt fideszes országgyű-
lési képviselő és Szabó Csaba váci 
Fidelitas-elnök, a kormánypárti Vác 
Online tulajdonosa máris elkezdte 
kritizálni azt, amiért az eredetileg ter-
vezett december 15-i határidőre nem 

készült el, a közösségi médiában csak 
mosolygó jeleket küldve kommentár-
ként.

Sajnos a pontatlan közműtérkép 
miatt az érintett útszakaszon előbb 
azt a rossz állapotú vízvezetéket kell 
kicserélni, amelynek szivárgása tönk-
retette az út alatti rétegeket is. A vac.

hu-n december 9-én írták meg, hogy 
a DMRV havária helyzetre hivatkoz-
va vette át a Deákvári főút Gombási 
és Lehár Ferenc közötti útszakaszt a 
felújítást végző kivitelezőtől. 

A váci Duna-híd ígéretével több 
évtizede fel-felbukkanó Imre Zsolt és 
a rovarhoteleivel köztudatba robbant 
fidelitasos Szabó Csaba a Facebook 
több helyi csoportjában is megosz-
totta a képet, de érdekes módon ez-
úttal visszafelé sült el a kritika: Több 
váci is jelezte, hogy éppen azoknak 
nem kellene a kisebb csúszással vic-
celődni, akik 2017 óta a váci rendelő-
intézettel kampányoltak, majd hat év 
után kiderült, hogy a felújításra sincs 
pénz.  Mások azt emelték ki, hogy a 
kormánypártiak váci regnálása alatt 
szinte nem történtek útfelújítások.

A kommentelők azonban az indo-
kolatlanul kötekedők tudtára adták, 
hogy mit gondolnak róluk. Többen azt 
rótták fel, hogy azoknak nem kellene 
a kisebb csúszással viccelődni, akik 
2017 óta a váci rendelőintézettel kam-
pányoltak, majd hat év után kiderült, 
hogy a felújításra sincs pénz. Felrótták 
azt is a kormánypártiaknak, hogy a Fi-
desz-KDNP 9 éve alatt gyakorlatilag 
alig újult meg útfelület az elmúlt négy 
évvel szemben. “Pont eggyel többször 
újítják fel az utat, mint a fideszes város-
vezetés regnálása alatt” - írta egyikük.

Eszes Ádám
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A Sportkarácsony Pest vármegye amatőr 
és professzionális sportolóinak találko-
zója. Idén december 15-én díjazták a 
legkiválóbb sportolókat és sportszakem-
bereket. Most is több, a váci önkormány-
zat által javasolt, városunk sportéletéhez 
kötődő versenyző és szervezet is elis-

merésben részesült - írta az eseményről 
a városháza. A hivatal közleményében 
szereplő díjazottak listáját itt olvashatják:

– speciális sportágak kategóriában AZ 
ÉV LEGEREDMÉNYESEBB PEST 
VÁRMEGYEI SPORTSZERVEZE-
TE elismerésben részesült a VÁCI RE-

Vármegyei kitüntetéseket 
adtak át váci sportolóknak és 

sportszakembereknek

MÉNYSÉG EGYESÜLET;
 – speciális sportágak kategóriában 

AZ ÉV LEGJOBB PEST VÁRME-
GYEI SPORTOLÓJA

 III. DÍJ elismerésben részesült 
SZŐLLŐSI ISTVÁN paraatléta, a Váci 
Reménység Sportegyesület versenyzője;

 – középiskolás korosztályban AZ 
ÉV LEGEREDMÉNYESEBB PEST 
VÁRMEGYEI iskolája I. DÍJ elismerés-
ben részesült a VÁCI SZAKKÉPZÉSI 
CENTRUM BORONKAY GYÖRGY 
MŰSZAKI TECHNIKUM ÉS GIM-
NÁZIUMA;

 – általános iskolás korosztályban AZ 
ÉV LEGJOBB PEST VÁRMEGYEI 
DIÁKSPORTOLÓJA III. DÍJ elisme-
résben részesült SUIJKER RACHEL 
úszó, a Váci Vízmű SE versenyzője, a 
Váci Juhász Gyula Általános Iskola ta-
nulója;

 – általános iskolás korosztályban AZ 
ÉV LEGJOBB PEST VÁRMEGYEI 
DIÁKSPORTOLÓJA II. DÍJ elismerés-
ben részesült PAUL JAYLON MICHA-
EL triatlonista (képünkön), a Váci Víz-
mű SE versenyzője, a váci Petőfi Sándor 
Általános Iskola tanulója;

 – utánpótlás korosztályban AZ ÉV 
LEGJOBB PEST VÁRMEGYEI CSA-
PATA elismerésben részesült a Vágta 
Multisport Club duatlon mix váltója: 
BALOGH ANTÓNIA, VEREBÉLYI 
KINCSŐ, HERTEL MÁTÉ, HOR-
VÁTH ÁDÁM.

Vácon és a váci járás további 18 telepü-
lésén is változik a házi és gyermekorvosi 
ügyeleti rend. Ezentúl ugyanis a váciak-
nak is a korábbi járási ügyelet helyszíné-
re, a váci mentőállomásra kell menniük, 
ha nem sürgősségi, de rendelési időn 
kívüli ellátásra lenne szükségük. Este 10 
óráig háziorvos tart a baptista templom 
melletti állomáson ügyeletet, éjszaka pe-
dig az OMSZ (Országos Mentőszolgá-
lat) veszi át a szakmai szolgálatot.  

Eddig településenként, illetve já-
rásonként szervezték meg a házi és a 
gyermekorvosokkal a rendelési időn 
kívüli ügyeletet, február 1-től azonban 
Vácon illetve a járásban is teljesen új 
rendszer lép hatályba. Eddig a Csányi 
körút 47-es szám alatt lehetett hétköz-
naponként 16 órától elérni a váciaknak 
az ügyeletet, a járás további 18 telepü-
lésén élők pedig a váci mentőállomáson 
találtak ügyeleti ellátást, február 1-től 
azonban a váciaknak is a mentőállo-

másra kell menniük, ha problémájuk 
van. Este 10 óráig ugyanis ott lehet 
megtalálni majd a beosztott háziorvost, 
22 órától pedig már ugyanott az Orszá-
gos Mentőszolgálat veszi át egységesen 
az ügyeleti munkát.  

Fontos változás az is, hogy 16 órától, 
az általános rendelők reggeli nyitásáig, 
a 1830-as számon lehet hívni az ügye-
letes orvost. Akkor is ezt a számot kell 
tárcsázni, ha 22 óra után már az OMSZ 
szakembere veszi át a munkát, ugyanis 
a sürgősségi ellátás továbbra is elkülö-
nül az ügyeleti ellátástól. 

" Az 1830-as szám hívását egy irá-
nyító mentőtiszt, egy úgynevezett men-
tőtechnikus veszi fel, és ő eldönti, mire 
van szüksége a segítséget kérőnek. Ha 
kell, kiküldi az esetkocsit, ha kell, akkor 
bizonyos esetben kiutaztatja a bent lévő 
orvost. Ezt szeretnénk elkerülni, hiszen 
neki ott az ambulancián, illetve az ügye-
leten kell majd ellátnia a betegeket. Az 

Február 1-től a váci járásban 
is változik az ügyelet

esetek többségében azt fogjuk kérni, 
hogy jöjjön fel az ügyeletre" - mondta 
Bánhidi Péter háziorvos. 

Még 2022 december elején fogadta el 
a fideszes többségű parlament az egész-
ségügyi rendszer átalakítását szolgáló 
törvényeket. Nyáron a védőnők koor-
dinálását vette át az önkormányzattól 
az állam, most az Országos Mentőszol-
gálathoz rendelték az ügyeleti rendszer 
szervezését. Indoklásuk szerint azért, 
hogy egységesebb legyen az ellátás 
színvonala. Az átszervezés mögött lét-
számhiány is állhat, hiszen Vácon  je-
lenleg is van olyan háziorvosi praxis, 
ahová teljesállású orvost keresnek. 

"Idősödünk, nyugdíjba vonulnak 
kollégák, sajnos el is mentek máshova 
munkát vállalni. Van ugyan utánpótlás 
és nagyon reményt keltő felkészültség-
gel – én ezt személyesen tanúsíthatom 
– de nem elég, csökken a résztvevő lét-
szám" jegyezte meg  Bánhidi Péter. 

Egyelőre úgy tudni, hogy a fogorvo-
si ügyelet nem fog változni, így  tovább-
ra is Budapestre kell bemennie annak, 
akinek a rendelési időn kívül akadna 
sürgősségi problémája.
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Mi lenne, ha legális lenne az emberi hús 
fogyasztása? Nemcsak hogy törvényes, 
de az egyetlen opció, amit az emberiség 
fogyaszthat, mert egy halálos vírusnak 
köszönhetően az állatok húsa ehetetle-
né válik?

A történet első felében főszerep-
lőnk, Marcos Tejo, az egyik legnagyobb 
húsgyár alkalmazottja szemén keresztül 
betekintést nyerünk abba, hogyan zaj-
lik, ahogy - ők nevezik - a „különleges 
hús” feldolgozása. Részletesen megis-
merhetjük (sokkal részletesebben, mint 
szeretnénk), hogyan történik az egye-
dek tenyésztése, levágása, majd a hús 
feldolgozása. A könyv második felében 
Marcos múltját és gyermeke elveszté-
sének tragédiáját ismerjük meg, ezeken 
keresztül magát Marcost is. Mindeköz-
ben kirajzolódik, hogy magára a társa-

dalomra milyen hatással van a vírus és 
hogyan formálta át a hétköznapi életet, 
legyen szó vadászatról, temetésről vagy 
vallásról. 

A könyvet leginkább azoknak ajánla-
nám, akik szeretik a disztópiákat, és nem 
riadnak meg a téma brutalitásától, mert 
az írónő bizony nem szégyenlősködik, 
amikor meg kell mutatnia a nyers való-
ságot. A történet azonban sokkal több 
ennél, nemcsak a sokkhatást akarja el-
érni, mert a letaglózó befejezés után az 
olvasónak van bőven emésztenivalója.

Serfőző Flóra
tájékoztató könyvtáros

A HÓNAP FOTÓJA

Katona Lajos Városi Könyvtár: Vác, Budapesti főút 37. - Tel.: 06-27-311-
335, 316-335, 319-262 - Olvasószolgálat: 06-30-870-2899- Gyermekkönyv-
tár: 06-30-870-2900 - Email: klvk@konyvtar.vac.hu -Hosszabbítás: kol-
csonzo@konyvtar.vac.hu, gyermekkonyvtar@konyvtar.vac.hu

A HÓNAP KÖNYVE - a Katona Lajos Városi Könyvtár ajánlója

Agustina Bazterrica: 
Pecsenyehús

Kibai Árpád fotója
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Gyógyszertári ügyelet

A - Deákvári Gyógyszertár: Vác, Deákvári főtér 30., 06 - 27/510-805;
B - Központi Gyógyszertár: Vác, dr. Csányi L. krt. 46., 06-27/501-630; 
C - Vácz Remete Gyógyszertár: Vác, Magyar u. 3., 06-27/305-997; 
D - Gyöngyvirág Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 3., 06-27/303-343; 
E - Kisváci Szent Gellért Gyógyszertár: Vác, Papp Béla u. 10., 06-27/306-190; 
F - Váci Levendula Gyógyszertár: Vác, Sas u. 1/a., 06-27/301-367; 
G - Benu Gyógyszertár Vác:  Vác, Zrinyi u. 9., 06-27/501-385; 
H - Fekete Kígyó Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 37., 06-27/312-338; 
I   - Alsóvárosi Gyógyszertár: Vác, Zöldfa u. 25., 06-27/311-157 

Anyakönyvi hírek

FOGORVOSI ÜGYELET
A váci és Vác körzeti hétvégi 

fogászati ügyeletek megszűntek! 
Legközelebbi ingyenes ügyelet:

Szájsebészet
Budapest, VIII. ker. Szentkirályi u. 40.

Tel.: 06-1-317-6600

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET
(felnőtt és gyermek)

2600 Vác, dr. Csányi L. krt. 47. 
ÁNTSZ épület földszinti helyisége. 

Elérhetőség:  06-27/306-090
Ügyeleti idő: 

Hétfő–csütörtök: 19 órától 7 óráig 
Pénteken 16 órától  hétfő reggel 7 óráig 
Munkaszüneti  napokon  24  órában

H K SZ CS P Szo V

22 E 23 F 24G 25H 26 I 27A 28 B
29 C 30 D 31E 1 F 2 G 3 H 4 I
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Tisztelettel köszöntjük a 
szépkorú Juhász Istvánt

Kilencvenedik születésnapján otthonában köszöntötte Juhász Ist-
vánt Kiss Zsolt alpolgármester és Hegyvári Ágnes, a Polgármes-
teri Hivatal munkatársa, akik átadták a miniszterelnöki üdvözlő 
dokumentumot, illetve városunk díszoklevelét és ajándékát.

Juhász István még 1972-ben költözött Vácra, Budapesten dol-
gozott a MÁV-nál, ahonnan 1991-ben ment nyugdíjba. Felesége 
– akivel egyetlen fiúkat nevelték – még 1985-ben hunyt el, későbbi 
élettársa pedig 2016-ban halt meg. Pista bácsinak két lányunokája 
és egy dédunokája van.

Szeretett kertészkedni, máriaudvari telkét idén adta el, amelyen 
szinte mindent megtermelt magának. Rendszeresen jár közösség-
be, a Budapesti főúton működő idős klub oszlopos tagja. Süt, főz, 
ellátja magát a mindennapokban.

Önkormányzatunk ezúton is még sok, jó egészségben, boldog-
ságban eltöltött esztendőt kíván Pista bácsinak.

VÁSÁRNAPOK
2024. évben Vác városában a vásártér területén megren-
dezésre kerülő Országos Állat- és Kirakodóvásárok idő-
pontjai: január 21.; február 18.; március 17.; április 21.; 
május                19.; június 16.; július 21.; augusztus 18.; 
szeptember 15.; október 20.; november 17.; december 
15. Nyitva tartás: 6-tól 13 óráig. 

Heti állatvásár: minden hét péntek. Nyitva tartás: nyá-
ri időszakban 6-11 h-ig, téli időszakban 7-11 h-ig. 

Az időpontok tájékoztató jellegűek. Minden érdeklő-
dőt szeretettel várunk rendezvényünkön!

Vác Város Önkormányzat Gazdasági Hivatala

Vácott született váci lakosok: 
Németh Zoltán és Horváth Mónika gyermeke: Zoltán Antónió, 
Csala Mátyás és Ferencz Bernadett gyermeke: Borsa, Polyák 
Tamás és Komlós Kitti Noémi gyermeke, Lilla Emma, Román 
Kornél és Kasza Boglárka gyermeke, Bende, Szentpétery Béla 
és Kovács Krisztina Éva gyermeke, Zsombor, Kapuszta Bálint 
Márk és Újvári Laura gyermeke, Alex, Révész Dávid és Soóky 
Eliza Anna gyermeke, Kende, Gergely István és Tárnoki Anita 
gyermeke, Barnabás, Dallos Csaba és Rátódi Krisztina gyermeke, 
Aliz, Dobrocsi Krisztián és Pálok Adrienn gyermeke, Bence, Sütő 
István Zsolt és Burja Edina Amelita gyermeke, Máté, Miskolci 
Gergő és Szekeres Lili gyermeke, Miró.

Házasságot kötött váciak:
Dr. Zolnai Ákos és dr. Pásztor Mirtill Fruzsina, Mrena Enrikó és 
Kuzma Gréta, Hornok Gergely és Katyina Beatrix, Keczkó János 
és Styevkó Klaudia, Kajtor Richárd és Pintér Ivett, Majer Ferenc 
és Sipos Fruzsina, Molnár Ferenc és Mészáros Tímea, Kiss Máté 
Zsombor és Stoltz Fanni Márta, Rigó Csaba Ferenc és Balogh 
Elvira.

Elhunyt váciak 
Az elmúlt hetekben 39 váci lakos személy hunyt el városunkban. 

A kegyeleti jogok figyelembevételével csak azoknak az elhunytaknak az 
adatait közöljük, akiknél az elhunyt hozzátartozója nyilatkozatával hozzá-
járult a nyilvánosságra hozatalhoz. A többi elhunyt esetében összesített sta-
tisztikai adat közlése lehetséges csak.
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ELŐZŐ LAPSZÁMUNK REJTVÉNYÉNEK NYERETESE: ZSIGA SÁNDORNÉ
A decemberifeladványunk megfejtése BOLDOG KARÁCSONYT VÁC volt. Januári feladványunk megefejtését február 6-ig várjuk a 

vacihirnok@estv.hu e-mail címre, vagy a 2600 Vác, Kossuth utca 21. címre. 
A helyes megfejtők között a Váci Dunakanyar Színház két darab színházjegyét sorsoljuk ki.

Dr. Kiss Péter 
háziorvos betegeit dr. 

Manninger Péter látja el
Elhunyt dr. Kiss Péter háziorvos, akinek 
helyettesítését határozatlan ideig dr. Man-
ninger Péter látja el- tájékoztatta a Vác.
hu-t a szakember. Kiss Péter betegei sür-
gős esetben Manninger doktor rendelésén 
jelentkezhetnek.

A gyógyszerigényeket pedig a 06-70-
256-5097 telefonszámra SMS-ben is el le-
het küldeni - hívta fel a figyelmet Mannin-
ger Péter.  A vények felírásához a szükséges 
gyógyszerek felsorolása mellett a követke-
ző adatok szükségesek: név, leánykori név, 
édesanyja neve, születési hely és dátum, lak-
cím irányítószámmal, valamint a TAJ szám.

Dr. Manninger Péter megértést és türel-
met kér a kialakult helyzet miatt felmerülő 
kellemetlenségekért.
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Február 17. szombat - 19 óra 
A Kellékes

Eberhard Streul kellékes-revüje nyomán Parti Nagy Lajos írt 
magyar darabot egy színházi kellékes nagy pillanatából, szín-
házi estéjéből. 

Előadja: Kern András
Vígszínház – Orlai Produkció előadása

Február 21. szerda - 18 óra
"Ismerd meg önmagad és tudni fogod a sorsodat"
Rendhagyó önismereti és sorselemző kaland Dr. Kádár 

Annamáriával.
Nyitott Akadémia előadása

Február 22. csütörtök - 10 óra
Holle Anyó – Szép Ernő Színház 

Miután szegény Lotti árván marad, gonosz mostohája, és 
annak leánya, Berta szolgasorban tartják őt. Egy alkalommal, 

mikor vizet húz testvérének, beleesik a kútba.

Február 23. péntek - 19 óra
„Szívemmel látlak téged” 

Faludi Szilvia sláger, sanzon és nótaestje. Közreműködnek: 
Schmidt Mátyás, Petrik Gábor és Faludi Szilvia

Február 24. szombat - 19 óra
Caravaggio – otthon... vagy?

Egy rendhagyó, szórakoztató életrajzi előadás, egy másfajta 
alámerülés a fény és árnyékok világába. Szereplők: Balázs 
Attila, Erdős Bálint, Jancsó Előd, Kocsárdi Levente, Bandi 
András Zsolt, Vajda Boróka. Borbély B. Emília, Vadász Ber-
nadett. A Temesvári Tomcsa Sándor Színház vendégjátéka

 info@vacidunakanyarszinhaz.hu  2600 Vác Dr. Csányi László 
körút 58. Jegyinformáció és foglalás: +36-30/975-5448 

Jegyvásárlás online: vacidunakanyarszinhaz.jegy.hu; személyesen 
a színházban (H-CS: 9 – 15, P: 9-13),  előadások előtt egy órával 
és kezelési költség megfizetésével a Váci Tourinform Irodában. 

(Vác, Március 15. tér 17., nyitva H-P: 9:00-17:00)
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